2022年7月

主成分名英語表記の追加に伴う商品仕様変更のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当社商品に格別のご高配をいただき、厚く御礼申し上げます。

このたび、当社が販売する医療用医薬品が有事などにおける医療支援等で使用される際、

使用される国や地域にかかわらず医療用医薬品の識別を可能にすることを目的に、主成分名

英語表記を追加いたしますので、下記の通りご案内申し上げます。

今後とも、なお一層のご愛顧をいただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

■変更内容

 調剤包装単位、販売包装単位、元梱包装単位に「主成分名英語表記」を追加

表示内容：「Active ingredient：（主成分名の英語表記）」

■変更品の出荷予定時期

  2022年7月頃より順次出荷予定です。

 主成分名英語表記の追加のみの変更の場合は、商品個別でのご案内はいたしません。

 順次商品の切り替えを実施するため、同一商品であっても規格や包装単位（調剤包装

単位・販売包装単位・元梱包装単位）ごとに切り替え時期が異なる場合があります。

 各商品の対応状況および初回製造番号、当社からの出荷予定時期につきましては、

当社コーポレートサイトの医療関係者向けページ上に掲載し、更新いたします。

（調剤包装単位の対応状況を掲載いたします。)

久光製薬株式会社コーポレートサイト  医療関係者向けページ

https://www.hisamitsu.co.jp/medical/index.html

https://www.hisamitsu.co.jp/medical/index.html

■主成分名英語表記の追加イメージ （ジクトル🄬テープ75mgの場合）

・調剤包装単位

・販売包装単位

■変更に際しましては、変更前と変更後の商品が流通いたします。

ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承いただきますようお願い申し上げます。

以上